
 
 
 
 
 
 
 

Z:\Agg. SITO Comunale\Settembre 09\Ann.det.27 e 32 impegno spesa.docT.C. 

                                                                                            
                                                                                     

Comune  di  Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

IX Settore URBANISTICA 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N°_37_                                                                                      lì  04/09/2009 
 
OGGETTO: Sentenza  n°168/09 REG. SEN. T.A.R. per la Sicilia sezione staccata di 
Catania. Ricorso proposto da Ficili Francesca.Annullamento determine n°27/09 e 32/09. 
Impegno Spesa; 
 

IL CAPO SETTORE 
 
PREMESSO che in accoglimento del ricorso n° 18/2007 REG. RIC., proposto da Ficili 
Francesca contro Alecci Angelo ed il Comune di Scicli, il TAR per la Sicilia, sezione staccata 
di Catania con sentenza n°168/09 REG. SEN. ha annullato gli atti impugnati , ed ha 
condannato fra l’altro il Comune di Scicli al pagamento delle spese di verificazione 
quantificati in € 593, 88  in ragione di un terzo ed alla refusione delle spese di giudizio della 
ricorrente liquidate in  € 2.500,00  in  ragione di metà;  
RICHIAMATA la propria nota  prot. Urb.n°2236 del 03/04/2009; 
VISTA la nota dell’Ufficio legale prot. P.U.L.n.162 del 03/04/2009 ; 
RICHIAMATE le proprie determine n°27 del 22/05/2009 e n°32 del 30/06/2009; 
ATTESO che il Settore Finanze in sede di assunzione dell’impegno spesa di cui in premessa 
ha eccepito l’improprio richiamo del servizio a  cui imputare la spesa;  
RITENUTO uniformarsi a quanto eccepito dal Settore Finanze; 
Vista  la Direttiva impartita dal Segretario Comunale con nota prot. n.15 del 27.01.2009; 
Visto  l’art.184 del D.L.267 del 18/08/2000; 
Visto l’art. 48 dello statuto comunale ; 
      

D E T E R M I N A 
 Per la causale in premessa: 
 

1. Di annullare le proprie determine n°27 del 22/05/2009 e la n°32 del 30/06/2009; 
2. Di impegnare la spesa di € 1.808,52 per pagamento spese di cui alla sentenza 

n°168/09 REG. SEN  al servizio 1.09.01.03/10 cap.30  del  bilancio 2009; 
3. Di trasmettere la presente determinazione  in triplice originale al  servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza, ed in copia al  Sindaco ed 
all’URP.  

 
 
La Responsabile dell’Ufficio Amministrativo 
                 Sig.ra Trovato Carmela                                                                           IL CAPO IX SETTORE 
                                                                                                                                     ( Ing. Guglielmo Spanò ) 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Z:\Agg. SITO Comunale\Settembre 09\Ann.det.27 e 32 impegno spesa.docT.C. 

 

         
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
Impegno n. ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 
Scicli, lì __________ 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       (Dott. Giuseppe Carestia) 
     

 


